PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 октября 2020 года                                   № 15
Об утверждении основных направлений

бюджетной и налоговой политики

муниципального образования

" Озерский сельсовет"  Щигровского района

 Курской области на 2021 год и на

 плановый период 2022 и 2023 годов

        В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Озерский сельсовет» Щигровского района Курской области

        1.Утвердить прилагаемые:

        Основные направления бюджетной и налоговой  политики муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Основные направления бюджетной  и налоговой политики).

       2.Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       3.Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Озерского сельсовета                                                            Ю.А. Бартенев

Утверждены

распоряжением Администрации Озерского сельсовета Щигровского района
Курской области

от 20 октября 2020 года № 15
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной и налоговой политики муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов
Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов подготовлены в соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В основу бюджетной и налоговой политики  муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов положены стратегические цели развития региона, сформулированные в соответствии с приоритетными направлениями развития налоговой системы Российской Федерации в целях создания условий для расширения экономического потенциала развития в среднесрочной перспективе, изложенными в Основных направлениях налоговой политики Российской Федерации на ближайшие три года,Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года,Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до2030 года»
Основные задачи бюджетной политики  муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Целью основных направлений бюджетной политики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов является определение основных подходов к формированию характеристик и прогнозируемых параметров проекта  бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и дальнейшее повышение эффективности использования бюджетных средств.
Основными задачами бюджетной политики муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов будут:

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как базового принципа ответственной бюджетной политики;

формирование  бюджета муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области на основе муниципальных программ  Озерского сельсовета Щигровского района Курской области;
реализация мер по повышению эффективности использования бюджетных средств;
реализация мер пооптимизации расходов бюджета муниципального образования;
строгое соблюдение бюджетно-финансовой дисциплины  главным распорядителем и получателями бюджетных средств;

недопущение просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и социальным выплатам;

совершенствование внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса, доступности информации о муниципальных финансах муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области.
Основные задачи налоговой политики  муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Основным приоритетом налоговой политики на 2021 год и    на    плановый период 2022 и 2023 годов является поддержка роста предпринимательской активности, и формирование привлекательных налоговых условий для субъектов хозяйственной деятельности.
Главным стратегическим ориентиром налоговой политики будет являться развитие и укрепление налогового потенциала муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области, стабильность поступления налогов и сборов в бюджет муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области.
Основными направлениями налоговой политики будут:
обеспечение роста доходов бюджета муниципального образования за  счёт повышения эффективности администрирования действующих налоговых платежей и сборов;

содействие вовлечению граждан Российской Федерации в   предпринимательскую деятельность и сокращение неформальной занятости;
проведение мероприятий по повышению эффективности управления  муниципальной собственностью;
взаимодействие органов исполнительной власти района и органа местного самоуправления по выполнению мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов и укрепление налоговой дисциплины налогоплательщиков, реализация мер по противодействию уклонению от уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет, повышение уровня ответственности главного администратора доходов за качественное прогнозирование доходов бюджета и выполнение в полном объёме утверждённых годовых назначений по доходам бюджета муниципального образования.